ATA Nº 02/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022.

OBJETO: Contratação de empresa, em regime de empreitada global, com o

fornecimento de material e mão de obra, visando a execução do Plano de

Prevenção Contra Incêndio - PPCI do Centro Cultural - Cine Teatro Municipal.

Aos dezesseis dias do mês de janeiro de dos mil e vinte e três, às 10 horas, nas

dependências do Salão Nobre da Prefeitura Municipal de Gaurama, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria nº 112/2021, para

recebimento e abertura dos envelopes da documentação e proposta financeira

referente ao presente certame, conforme objeto acima descrito. Realizadas as

publicações legais, efetuado o apregoamento, manifestou o interesse no certame

enviando os envelopes da Documentação e Proposta Financeira, a seguinte

Empresa: PRISCILLA ELISA SCKALEI. Dado início a solenidade, efetuados os

esclarecimentos de estilo, procedeu-se na abertura dos envelopes da documentação

da Empresa acima referida, que após análise verificou-se que a mesma apresentou

a documentação exigida no edital para o envelope 1 da documentação tendo sido

declarada habilitada. Ato contínuo, procedeu-se na abertura do envelope nº 02 da

proposta financeira da Empresa habilitada, onde chegou-se ao seguinte resultado:

PRISCILLA ELISA SCKALEI, com o valor global de R$ 41.168,03 (quarenta e um

mil cento e sessenta e oito reais e três centavos). Estando a proposta de acordo

com o edital, fica declarada a mesma, vencedora do certame. Como o representante

da empresa não estava presente na solenidade, fica aberto o prazo recursal de

qualquer das fases do certame, de modo que o presente processo será remetido a

autoridade superior para fins de homologação. Nada mais a constar, encerra-se a

presente ata que vai assinada pela Comissão Permanente de Licitações.